
 

Decreto Dirigenziale n. 22 del 29/01/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06. MODIFICA NON SOSTANZIALE AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 127

DEL 02.07.2012 E SUCCESSIVI DI AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE E

PRESA D'ATTO CAMBIO LEGALE RAPPRESENTANTE E GESTORE - DITTA DI MAURO

OFFICINE GRAFICHE SPA, SEDE LEGALE ED INSTALLAZIONE NEL COMUNE DI CAVA

DEI TIRRENI, VIA GIOVANNI CESARO 1/A, ZONA ASI, LOCALITA' S. LUCIA. ATTIVITA'

IPPC 6.7. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  4 Febbraio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE la ditta DI MAURO Officine Grafiche Spa, con sede legale nel Comune di Cava Dei Tirreni, Via
Gaudio Maiori n. 8,  Legale Rappresentante e Gestore ing. Raffaele Virno nato a Cava Dei Tirreni il
01.08.1941, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale Decreto Dirigenziale n. 127 del 02.07.2012
per l'installazione in Cava Dei Tirreni, Via Giovanni Cesaro 1/A, Zona ASI, Località S. Lucia., per l'attività
IPPC cod.  6.7;

CHE con  con D.D. n. 213 del 31.10.2013, presa d'atto prot. 071860 del 31.01.2014, presa d'atto prot.
244022 del 9.4.2015 e D.D. n. 31 del 14.03.2016, sono state approvate modifiche non sostanziali alla
succitata Autorizzazione Integrata Ambientale;

CHE in data 05.12.2018, prot. n. 773310, l'ing. Raffaele Virno, Legale Rappresentante della Ditta  DI
MAURO  Officine  Grafiche  Spa,  ha  presentato  richiesta  di  modifica  non  sostanziale  al  Decreto
Dirigenziale n. 127/2012 e successivi D.D. n. 213/2013 e  presa d'atto prot. 071860 del 31.01.2014 e
presa d'atto prot. 244022 del 9.4.2015, consistente:

a) nell'installazione di un correttore di flusso sul Camino E1;
b) nel prolungamento del tratto orizzontale del Camino E51;

CHE con la UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno con nota del 14.12.2018, prot. 798582, ha
chiesto al Comune di Cava Dei Tirreni, all'ARPAC ed al Dipartimento di Ingegneria dell'Università del
Sannio, i pareri di competenza;

CHE che è stato acquisito il parere tecnico espresso dal Dipartimento di Ingegneria dell'Università Degli
Studi Del Sannio con nota del 08.01.2019, prot. 12310;

CHE  in data 18.01.2019, prot. 36466, è stata acquisita la comunicazione della Società di cambio del
legale rappresentante quale Amministratore Delegato nella persona della dott.ssa Velleda Virno nata a
Salerno il  22.01.1968,  e cambio  Gestore  dell'installazione di  cui  sopra,  nella  persona dell'ing.  Luigi
Giorno, nato a Salerno il 15.08.1956, che subentrano all'ing. Raffaele Virno; 

CHE con nota del 24.01.2019, prot. 52080, la società ha comunicato altresì il cambio della sede legale
dell'azienda in Via Giovanni  Cesaro 1/A, Località S. Lucia, Comune di Cava Dei Tirreni;

PRESO ATTO che nulla di ostativo alla modifica de quo è pervenuto dal Comune di Cava Dei Tirreni e
dall'ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno;

CONSIDERATO che la modifica proposta è da intendersi non sostanziale, ai sensi dell'Allegato “A” della
DGRC n. 925/2016, e non rientra tra le modifiche sostanziali di cui all'art. 5, comma 1, lettera 1-bis),
D.Lgs 152/06 per le installazioni AIA;

CONSIDERATO altresì  che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione
Organizzativa competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della
domanda;

VISTO:

-   il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06, recante “Norme in materia ambientale”, parte seconda, titolo III bis, in
    cui è stata trasfusa la normativa A.I.A., contenuta nel D.Lgs. 59/05;
-  la DGRC n. 925/2016;



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  4 Febbraio 2019



DECRETA

1)  di autorizzare alla ditta DI MAURO Officine Grafiche Spa, la modifica non sostanziale al  Decreto
Dirigenziale n. 127 del 02.07.2012 e successivi  D.D. n. 213 del 31.10.2013, presa d'atto prot. 071860
del  31.01.2014,  presa  d'atto  prot.  244022  del  9.4.2015  e  D.D.  n.  31  del  14.03.2016 consistente:
consistente:

 nell'installazione di un correttore di flusso sul Camino E1;
 nel prolungamento del tratto orizzontale del Camino E51;

2) di prendere atto: 
 della variazione del  legale rappresentante quale Amministratore Delegato nella persona della

dott.ssa Velleda Virno nata a Salerno il  22.01.1968, e cambio Gestore dell'installazione di cui
sopra, nella persona dell'ing. Luigi Giorno, nato a Salerno il 15.08.1956;

 della variazione delle sede legale nel Comune di Cava Dei Tirreni in Via Cesaro 1/A, Località S.
Lucia;

3)  restano confermate tutte le prescrizioni e condizioni,  di cui al D.D. 127/2012 e successivi D.D. n.
213/2013,  presa d'atto prot. 071860 del 31.01.2014, presa d'atto prot. 244022 del 9.4.2015 e D.D. n.
31/2016 non in contrasto con il presente decreto;
4)  di  imporre al  Gestore di  custodire  il  presente provvedimento,  anche in  copia,  in  uno con il  D.D.
127/2012 e successivi D.D. n. 213/2013,  presa d'atto prot. 071860 del 31.01.2014, presa d'atto prot.
244022 del 9.4.2015 e D.D. n. 31/2016, presso lo Stabilimento e di  consentirne la visione a quanti
legittimati al controllo;
5) che copia del presente provvedimento è pubblicato sull’apposito sito web istituzionale;
6) di notificare il presente provvedimento alla società DI MAURO Officine Grafiche Spa;
7) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Cava Dei Tirreni, all’Amministrazione
Provinciale di Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno, ed alla  Direzione Generale  Ciclo Integrato
delle Acque e dei Rifiuti Valutazioni e  Autorizzazioni Ambientali; 
8) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione;
9) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 Avv Anna Martinoli     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  4 Febbraio 2019


	BURC n. 6 del  4 Febbraio 2019

